

単 価 合 意 書

令和7年7月18日に契約したR6国道20号下諏訪岡谷BP今井地区外改良舗装2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月22日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県諏訪郡下諏訪町社145番地1

氏名 庫昌土建株式会社 代表取締役 宮坂 直志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
(今井地区)		式	1		39,016,913	
舗装工		式	1		30,352,892	
切削オーバーレイ工						
【夜間】		式	1		30,352,892	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型 密粒度アスコン(20)	m2	7,780	3,646	28,365,880	
【夜間】						
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻	m3	389	2,501	972,889	
【夜間】						
殻処分	アスファルト切削殻	m3	389	2,607	1,014,123	
【夜間】						
区画線工		式	1		1,506,624	
区画線工						
【夜間】		式	1		1,506,624	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,240	437.5	980,000	
(1) 【夜間】						
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,120	470.2	526,624	
(2) 【夜間】						
防草シート工		式	1		4,971,000	
防草シート工		式	1		4,971,000	
防草シート		m2	3,000	1,657	4,971,000	
応急処理工		式	1		1,093,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		1,093,320	
応急作業		式	1		1,093,320	
仮設工		式	1		1,093,077	
交通管理工		式	1		1,093,077	
交通誘導警備員		式	1		1,093,077	
直接工事費		式	1		39,016,913	
共通仮設費		式	1		7,692,967	
共通仮設費		式	1		1,340,540	
運搬費		式	1		264,229	
建設機械運搬費		式	1		264,229	
技術管理費		式	1		58,407	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,407	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,017,904	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,352,427	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		46,709,880	
現場管理費		式	1		17,027,019	
工事原価		式	1		154,344,142	
一般管理費等		式	1		23,155,858	
工事価格		式	1		177,500,000	
消費税相当額		式	1		17,750,000	
工事費計		式	1		195,250,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 (宮川①地区)		式	1		35,038,213	
舗装工		式	1		23,222,778	
切削オーバーレイ工 【夜間】		式	1		18,377,308	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型 密粒度アスコン(20)	m2	4,810	3,646	17,537,260	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト切削殻	m3	240	893.2	214,368	
殻処分 【夜間】	アスファルト切削殻	m3	240	2,607	625,680	
アスファルト舗装工		式	1		4,845,470	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 改質Ⅱ型 密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	920	2,338	2,150,960	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	910	1,110	1,010,100	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	910	1,851	1,684,410	
区画線工		式	1		632,243	
区画線工 【夜間】		式	1		632,243	
溶融式区画線 (1) 【夜間】	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	930	437.5	406,875	
溶融式区画線 (2) 【夜間】	溶融式手動 実線 黄色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	440	512.2	225,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート工		式	1		8,285,000	
防草シート工		式	1		8,285,000	
防草シート		m2	5,000	1,657	8,285,000	
応急処理工		式	1		1,093,320	
応急処理作業工		式	1		1,093,320	
応急作業		式	1		1,093,320	
構造物撤去工		式	1		376,543	
構造物取壊し工		式	1		376,543	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	30	1,178	35,340	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	170	778.7	132,379	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	26	1,520	39,520	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	26	5,547	144,222	
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	m3	1	25,082	25,082	
仮設工		式	1		1,428,329	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,428,329	
交通誘導警備員						
		式	1		1,428,329	
直接工事費						
		式	1		35,038,213	
共通仮設費						
		式	1		7,014,572	
共通仮設費						
		式	1		1,179,881	
運搬費						
		式	1		245,184	
建設機械運搬費						
		式	1		245,184	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		934,697	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,834,691	
純工事費						
		式	1		42,052,785	
現場管理費						
		式	1		15,607,870	
工事原価						
		式	1		57,660,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
(宮川②地区)		式	1		15,678,172	
舗装工						
		式	1		14,830,652	
切削オーバーレイ工						
【夜間】		式	1		14,830,652	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質Ⅱ型 密粒度アスコン(20)					
【夜間】		m2	3,890	3,646	14,182,940	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削殻					
【夜間】		m3	195	714.6	139,347	
殻処分	アスファルト切削殻					
【夜間】		m3	195	2,607	508,365	
区画線工						
		式	1		541,474	
区画線工						
【夜間】		式	1		541,474	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(1) 【夜間】		m	840	437.5	367,500	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
(2) 【夜間】		m	370	470.2	173,974	
仮設工						
		式	1		306,046	
交通管理工						
		式	1		306,046	
交通誘導警備員						
		式	1		306,046	
直接工事費						
		式	1		15,678,172	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3, 539, 274	
共通仮設費		式	1		458, 749	
運搬費		式	1		245, 184	
建設機械運搬費		式	1		245, 184	
現場環境改善費（率計上）		式	1		213, 565	
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 080, 525	
純工事費		式	1		19, 217, 446	
現場管理費		式	1		8, 122, 897	
工事原価		式	1		27, 340, 343	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装 (塩尻地区)		式	1		3,005,201	
道路土工		式	1		2,800,400	
残土処理工		式	1		2,800,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	221.4	221,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	2,579	2,579,000	
仮設工		式	1		204,801	
交通管理工		式	1		204,801	
交通誘導警備員		式	1		204,801	
直接工事費		式	1		3,005,201	
共通仮設費		式	1		581,527	
共通仮設費		式	1		58,245	
現場環境改善費(率計上)		式	1		58,245	
共通仮設費(率計上)		式	1		523,282	
純工事費		式	1		3,586,728	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		1, 522, 696	
工事原価		式	1		5, 109, 424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
(松本波田地区)		式	1		290,653	
道路土工		式	1		116,500	
残土処理工		式	1		116,500	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	116.5	116,500	
仮設工		式	1		174,153	
交通管理工		式	1		174,153	
交通誘導警備員		式	1		174,153	
直接工事費		式	1		290,653	
共通仮設費		式	1		58,244	
共通仮設費		式	1		8,320	
現場環境改善費(率計上)		式	1		8,320	
共通仮設費(率計上)		式	1		49,924	
純工事費		式	1		348,897	
現場管理費		式	1		147,924	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		496,821	